第6回
日本小児リハビリテーション
医学会学術集会
The 6th Annual Meeting of the Japanese Association of Rehabilitation Medicine for Children

子どもがその子らしく豊かに人生を送るために

6thJARMC

2026.11.6 FRI日程
November

ウインクあいち
愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4－38

会場

西村淑子（三重県立子ども心身発達医療センター 医療部長）会長

株式会社 ITreat
三重県立子ども心身発達医療センター

三重大学医学部整形外科学教室
学術集会事務局

illustrated by Yamada Mitsuko

Copyright © 第6回 日本小児リハビリテーション医学会学術集会

AIを活用した小児リハビリテーション

【開催趣意書】

​ご挨拶​

​謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素​
​は格別のご厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。​

​　さて、私こと西村淑子は、令和8年11月6日に開催されます第6回日​
​本小児リハビリテーション医学会学術集会の大会長を務めさせていた​
​だきます。​
​日本小児リハビリテーション医学会（Japanese Association of​
​Rehabilitation Medicine for Children：JARMC）は、小児と小児期に端​
​を発する障害を持った成人に対するリハビリテーション医学・医療全​
​般を対象とし、その研究、評価法・治療法の開発、普及、振興に寄与​
​し、対象となる患者のため質の高い環境づくりとその展開に貢献する​
​ことを目的として2021年に発足いたしました。​

​未来ある子どもたちがより良い環境で成長できる社会を目指し、医師、セラピスト、保育士、教員な​
​ど多方面の専門家が集い、年に一度の学術集会を開催しております。​
​毎年、医療・リハビリテーションの現場で活躍される皆様が最新の知見を共有し、課題解決に向けた​
​議論を行う貴重な機会となります。​

​　第6回学術集会では、「AIを活用した小児リハビリテーション」をテーマに取り組みます。​
​これまで重度障害児に対しては、側弯・股関節脱臼・尖足といった変形や疼痛を軽減し、快適な日常​
​生活を送ることを目標としてリハビリテーション医療に取り組んできました。​
​その目標は、痙縮治療の確立により達成されつつあります。今後は、最新のAI技術を積極的に活用​
​し、子どもたちがより楽しく、充実した人生を送ることを願っています。​
​本学会は、「子どもがその子らしく豊かに人生を送ることができるために」、私たち小児リハビリ​
​テーション医療に携わる者がAI技術を理解し、学ぶための貴重な機会となると確信しております。​

​　本来、学会は会員の参加費をもって開催するものであることは承知しておりますが、会場費や講師​
​謝金、資料作成・通信費、ホームページ構築費などの運営資金が不足しており、円滑な開催に滞りが​
​生じる可能性がございます。開催にかかる経費の一部につきましては、皆様のご支援をお願いせざる​
​を得ない現状でございます。社会経済の情勢が厳しいところ誠に恐縮ではございますが、本学術集会​
​開催の意義にご賛同いただき、ご支援を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。​

​　末筆ではございますが、貴社のますますのご発展を祈念申し上げご挨拶とさせていただきます。​
​謹白​

​令和7年7月吉日　​
​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第６回日本小児リハビリテーション医学会学術集会大会長​

​三重県立子ども心身発達医療センター　医療部長​
​整形外科・リハビリテーション科　西村淑子​

​　　　　　nishit41@pref.mie.lg.jp​
​514-0125三重県津市大里窪田町340番5​

​TEL：059-253-2000​

​開催概要​

​名称​ ​第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会​

​主催機関​ ​三重県立子ども心身発達医療センター​

​会長​ ​西村　淑子​

​会期​ ​2026年（令和8年）11月6日（金）​

​会場​
​愛知県産業労働センター（ウインクあいち）​
​〒450-0002　愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38​
​電話：052-571-613​

​参加予定人数​ ​約200名​

​テーマ​ ​『子どもがその子らしく豊かに人生を送るために​
​　〜AIを活用した小児リハビリテーション〜』​

​学会開催の目的​ ​小児リハビリテーション医学会及び関連分野の発展に寄与すること​

​開催予定プログラム​ ​・評議員会​
​・教育講演・一般演題（口述発表等）・展示​

​お問い合わせ先​
​大会事務局（株式会社 ITreat）​
​〒502-0817 岐阜県岐阜市長良福光2588 辻文ビル3F​
​E-mail：jarmc.6th.meeting@gmail.com​

​収支予算書​

​各種お申込みに関するお願い​
​※ご協賛・ご出展に際しては、以下の内容を必ずご確認ください。​

​1.　お申込みについて​
​●​ ​下記のURLにアクセスしていただき、申込フォームよりお手続きください。​

​https://form.m-event.jp/form/64/6th-jarmc-sponsorship​
​●​ ​各種申込につきましては 先着順での受付・確定 となります。​
​●​ ​定数に達し次第、受付を締め切らせていただきますので、できるだけお早めにお申込みくださ​

​い。​
​●​ ​申込書の受領後、受付完了の旨をメールにてご担当者様へご連絡いたします。​

​2.　請求書について​
​申込を確認次第、ご担当者様宛に請求書をお送りいたします。記載の期日までに協賛費をお振込みく​
​ださい。​
​※期日までにご入金が確認できない場合は、お申込みを無効とさせていただきます。なお、振込手数​
​料は貴社にてご負担をお願いいたします。​

​4.　お申込み後のキャンセルについて​
​お申込み完了後の 貴社都合によるキャンセルは原則としてお受けしておりません。​
​また、申込者様が反社会的勢力と関係を有する、または当学会の信用を著しく損なうような事由が判​
​明した場合には、 お申込みを無効とし、ご参加をお断りさせていただく場合がございます。​
​その際にも、既にお支払いいただいた協賛費や出展料のご返金には応じかねますので、予めご了承く​
​ださい。​

​5.　日本製薬工業協会の透明性ガイドラインについて​
​本学会は、企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて各種共催申込に関しまして、​
​日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業​
​様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費​
​用を公開することについて了承いたします。​

https://form.dev.m-event.jp/form/64/6th-jarmc-sponsorship

​協賛プラン一覧​

​協賛企画名​ ​募集数​ ​協賛費（税込）​ ​申込締切日​

​寄附金​ ​上限なし​
​金額の指定はしておりません。​
​ご支援が可能な範囲でお力添え​
​いただけますと幸いです。​

​2026年​
​　10月31日（土）​

​ランチョンセミナー​ ​1枠​ ​330,000円​

​2026年​
​　6月30日（火）​

​企業展示​ ​20小間​ ​1小間 110,000円​

​プログラム・抄録集​
​チラシ掲載​ ​上限なし​

​1ページ​
​カラー​ ​110,000円​

​1/2ページ​
​カラー​ ​88,000円​

​後付け1ページ​
​モノクロ​ ​55,000円​

​後付け1/2ページ​
​モノクロ​ ​33,000円​

​WEBサイト​
​バナー広告掲載​ ​上限なし​ ​11,000円​ ​2026年​

​　10月31日（火）​

​寄附金​

​1.　内容​
​第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会開催運営や障害児支援の研究発展のため、寄附金​
​を募集いたします。​

​2.　寄附金額​
​本学術集会への寄附金につきましては、金額の指定はしておりません。​
​ご支援が可能な範囲でお力添えいただけますと幸いです。​

​3.　その他​
​ご寄附いただいた方のお名前（企業名・団体名）を、学術集会ホームページおよびプログラム・抄録​
​集に掲載させていただきます。​

​ランチョンセミナー​

​1.　内容​
​学会参加者に昼食を提供しながら講演を実施いただける協賛枠です。​
​多くの参加者にご参加いただける人気企画で、製品紹介や講演を通じたPRの場としてご活用いただ​
​けます。​

​2.　開催概要​

​開催日​ ​時間​ ​募集枠数​ ​会場​

​2026年11月6日（金）​ ​昼休憩時間（60分間）​ ​1枠​ ​ウインクあいち大会議室（171席）​

​※プログラム編成、演者、座長、テーマなどにつきましては、事前にご相談ください。​

​3.　協賛費​
​330,000円（税込）​

​協賛費に含むもの​ ​●​ ​講演会場費​
​●​ ​撮影費​
​●​ ​オンデマンド配信費​
​●​ ​会場備品​
​●​ ​映写機材一式​
​●​ ​映像オペレーター人件費​

​協賛費に含まれないもの​ ​●​ ​本学会で使用しない設備費、看板（誘導・会場前表示）、氏名​
​掲示など​

​●​ ​演者・座長にかかる諸経費（交通費、謝金、宿泊費など）​
​●​ ​チラシ・ポスターなど印刷物制作費用​
​●​ ​控室での飲食費・手配費​
​●​ ​参加者への昼食弁当​

​企業展示​

​1.　内容​
​展示会場では、参加者が企業ブースへ立ち寄りやすいよう、動線やレイアウトに配慮した会場設計を​
​行っております。​
​展示内容をより効果的にご紹介いただけるよう、環境づくりに努めてまいります。​

​2.　開催概要​

​展示日時​ ​2026年11月6日（金）​

​会場​ ​ウインクあいち　10階　中会議室・小会議室​

​小間数​ ​20小間（予定・先着順）​

​3.　出展規格​

​小間サイズ​ ​2.5m × 2.0m​

​備品​ ​テーブル（1800×400）2台​
​椅子2脚​

​電源容量​ ​500W​
​（超過の場合は事前相談）​

​4.　展示料​
​1小間：110,000円（税込）​

​5.　その他​
​●​ ​展示場所は主催者に一任いただきます。​
​●​ ​1社につき6名までご参加可能です。​
​●​ ​プログラム・抄録集に出展企業名を掲載します。​
​●​ ​学術集会公式WEBサイト内にバナー広告を掲載いたします。​
​●​ ​オンデマンド配信において、当学会リポーターとのやり取りを通じて、5〜10分間の企業PR​

​をご実施いただけます。​
​●​ ​展示荷物の受け取りについて​

​学会前日に会場宛てにお送りいただく展示荷物につきましては、「ウインクあいち18階宛て​
​（受付時間：〜18:00まで）」にて受け取りが可能です。​

​プログラム・抄録集チラシ掲載​

​1.　内容​
​プログラム・抄録集チラシ掲載​

​2.　協賛費（税込）​

​1ページカラー​ ​110,000円​

​1/2ページカラー​ ​88,000円​

​後付け1ページモノクロ​ ​55,000円​

​後付け1/2ページモノクロ​ ​33,000円​

​3.　その他​
​●​ ​広告データはご提出いただいたPDFを掲載いたします。​
​●​ ​ai形式でご提出いただく場合は画像を埋め込み、文字情報はアウトライン化をお願いいたし​

​ます。​

​▼広告掲載イメージ​

​WEBサイトバナー広告　​

​1.　内容​
​学術集会公式WEBサイトに、貴社バナーを掲載いたします。​
​参加登録・抄録閲覧・大会情報の確認などで多くのアクセスが見込まれるページに掲載されるため、​
​高いPR効果が期待できます。​

​2.　掲載場所​
​掲載ページ：第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会公式WEBサイト トップページ下部​

​3.　協賛費（税込）​
​1本：11,000円（税込）​
​※掲載数の上限はありません​

​4.　バナー仕様​

​サイズ​ ​横200ピクセル × 縦55ピクセル​
​（固定）​

​ファイル形式​ ​JPG／PNG／GIF​
​（静止画・アニメ可）​

​リンク先​ ​貴社指定ページ​

​5.　ご注意事項​
​●​ ​バナー画像は貴社にてご用意ください。​
​●​ ​申込フォームにてリンク先をご指定ください。​
​●​ ​アニメーションGIFの場合はファイルサイズを​

​300KB以内にご調整ください。​

​　　　　　　　　　　　　　　　バナー掲載イメージ▶︎​

​会場フロアマップ​

​▼ウインクあいち10F・フロアマップ​

​▼メイン会場​

​▼企業展示会場​

​学術集会スケジュール（予定）​

​2026年11月6日（金）​

​時間​ ​メイン会場（大会議室・1002）​

​9:00〜9:10​ ​開会式​

​9:10〜9:50​ ​一般講演①4演題​

​9:50〜10:00​ ​休憩​

​10:00〜10:40​ ​一般講演②4演題​

​10:40〜10:50​ ​休憩​

​10:50〜11:50​ ​特別講演​

​11:50〜12:10​ ​休憩・準備​

​12:10〜13:10​ ​ランチョンセミナー​

​13:10〜13:30​ ​休憩​

​13:30〜14:10​ ​一般講演③4演題​

​14:10〜14:20​ ​休憩​

​14:20〜15:00​ ​一般講演④4演題​

​15:00〜15:10​ ​休憩​

​15:10〜15:50​ ​一般講演⑤4演題​

​15:50〜16:00​ ​休憩​

​16:00〜17:10​ ​シンポジウム​

​17:10〜​ ​閉会式​

​＊タイムスケジュールは多少の変更の可能性があります。​

	【第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会】開催趣意書_1205.pdf
	【第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会】開催趣意書
	【第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会】開催趣意書 (1)
	第６回ポスター (5).pdf
	Slide 1: 第6回 日本小児リハビリテーション 医学会学術集会

	【趣意書】第6回日本小児リハビリテーション医学会学術集会 - Google ドキュメント